



MODERN
AVENUE
FASHION LIFESTYLE ART
WWW.MODERNAVENUE.COM

2019年第三季度报告正文

2019 THIRD QUARTERLY REPORT

股票代码:002656 股票简称:摩登大道 披露日期:2019年10月

摩登大道时尚集团股份有限公司
MODERN AVENUE GROUP CO.,LTD

第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。

公司负责人林毅超、主管会计工作负责人林国及会计机构负责人(会计主管人员)林国声明:保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

第二节 公司基本情况

一、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

是 否

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减	
总资产（元）	3,111,743,293.49	3,339,017,925.80	-6.81%	
归属于上市公司股东的净资产（元）	2,331,739,185.46	2,381,333,447.71	-2.08%	
	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入（元）	258,596,312.12	-35.98%	961,258,191.39	-8.25%
归属于上市公司股东的净利润（元）	-56,381,029.01	-1,092.86%	-25,129,337.96	-143.05%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	-58,117,540.66	-30,835.11%	-28,134,687.75	-153.80%
经营活动产生的现金流量净额（元）	-13,445,714.48	-153.86%	122,912,778.05	237.84%
基本每股收益（元/股）	-0.0791	-1,088.75%	-0.0353	-143.10%
稀释每股收益（元/股）	-0.0791	-1,088.75%	-0.0353	-143.10%
加权平均净资产收益率	-2.39%	-2.63%	-1.06%	-3.50%

非经常性损益项目和金额

适用 不适用

单位：人民币元

项目	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益（包括已计提资产减值准备的冲销部分）	-100,402.45	处置固定资产净损失。
计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）	2,450,769.12	政府专项补贴、扶持资金等
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债和其他债权投资取得	622,147.69	购买理财产品取得投资收益。

的投资收益		
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	209,216.98	
减：所得税影响额	6,429.70	
少数股东权益影响额（税后）	169,951.85	
合计	3,005,349.79	--

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目，以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因

适用 不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

1、普通股股东和表决权恢复的优先股股东数量及前 10 名股东持股情况表

单位：股

报告期末普通股股东总数	23,997	报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有）	0			
前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况	
					股份状态	数量
#广州瑞丰集团股份有限公司	境内非国有法人	27.57%	196,422,806	0	冻结	168,022,806
林永飞	境内自然人	9.32%	66,389,603	66,389,603	冻结	66,389,603
翁华银	境内自然人	3.62%	25,765,574	25,765,574	冻结	25,765,574
江德湖	境内自然人	3.62%	25,765,574	25,765,574	冻结	25,765,574
李恩平	境内自然人	3.29%	23,446,674	23,446,674	冻结	23,446,674
翁武游	境内自然人	2.69%	19,200,000	0	质押	19,200,000
何琳	境内自然人	2.53%	18,035,902	18,035,902	冻结	18,035,902
摩登大道时尚集团股份有限公司第一期员工持股计划	其他	2.47%	17,623,633	17,623,633		

翁武强	境内自然人	2.47%	17,600,000	17,600,000	冻结	17,600,000
东莞市长久创业 投资行（有限合 伙）	境内非国有法人	1.81%	12,882,787	12,882,787	质押	12,882,787
前 10 名无限售条件股东持股情况						
股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类				
		股份种类	数量			
#广州瑞丰集团股份有限公司		196,422,806	人民币普通股	196,422,806		
翁武游		19,200,000	人民币普通股	19,200,000		
上海庞增投资管理中心（有限合 伙）—庞增添益 2 号私募投资基金		11,712,285	人民币普通股	11,712,285		
上海庞增投资管理中心（有限合 伙）—庞增添益 9 号私募投资基金		11,712,284	人民币普通股	11,712,284		
#章熠		6,765,432	人民币普通股	6,765,432		
中央汇金资产管理有限责任公司		6,636,800	人民币普通股	6,636,800		
贺峰		5,576,200	人民币普通股	5,576,200		
顾爽		3,591,060	人民币普通股	3,591,060		
刘恒恒		2,100,000	人民币普通股	2,100,000		
四川瑞益康诚企业管理咨询有限 公司		1,751,360	人民币普通股	1,751,360		
上述股东关联关系或一致行动的 说明	林永飞持有瑞丰股份 70% 股权，林永飞、翁武强、翁武游为一致行动人。					
前 10 名股东参与融资融券业务情 况说明（如有）	前十名无限售条件股东：章熠通过客户信用交易担保证券账户持有股份 3,414,732 股股票、广州瑞丰集团股份有限公司通过客户信用交易担保证券账户持有股份 28,400,000 股					

公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易

是 否

公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

2、公司优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表

适用 不适用

第三节 重要事项

一、报告期主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

1、货币资金

报告期末，公司货币资金较上年度期末下降54.08%，主要是报告期偿还到期银行借款所致。

2、交易性金融资产

报告期末，公司交易性金融资产较上年度期末下降61.47%，主要是报告期公司理财产品到期赎回所致。

3、应收票据

报告期末，公司应收票据较上年度期末下降100%，主要是报告期公司应收票据转为应收账款所致。

4、其他应收款

报告期末，公司其他应收款较上年度期末增长220.38%，主要是报告期公司子公司增加应收广州澳门国际银行股份有限公司佛山支行95,609,583.34元所致。

5、持有待售资产

报告期末，公司持有待售资产较上年度期末增长100%，主要是报告期根据总部大楼的出售协议和股东会决议将总部大楼的相关资产转入持有待售资产科目进行核算。

6、长期应收款

报告期末，公司长期应收款较上年度期末增长45.21%，主要是报告期公司新增应收福建省银信电子科技有限公司投资款3300万元所致。

7、投资性房地产

报告期末，公司投资性房地产较上年度期末下降83.81%，主要是报告期根据总部大楼的出售协议和股东会决议将总部大楼的相关资产转入持有待售资产科目进行核算。

8、固定资产

报告期末，公司固定资产较上年度期末下降94.82%，主要是报告期根据总部大楼的出售协议和股东会决议将总部大楼的相关资产转入持有待售资产科目进行核算。

9、在建工程

报告期末，公司在建工程较上年度期末下降41.42%，主要是报告期根据总部大楼的出售协议和股东会决议将总部大楼的相关资产转入持有待售资产科目进行核算。

10、其他非流动资产

报告期末，公司其他非流动资产较上年度期末下降100%，主要是报告期预付工程款减少，以及2019年2月完成对控股子公司LEVITAS S.P.A.少数股东股权的收购，预付的股权投资款减少。

11、短期借款

报告期末，公司短期借款较上年度期末下降86.96%，主要是报告期偿还到期银行借款所致。

12、应付票据

报告期末，公司应付票据较上年度期末下降97.12%，主要是报告期应付票据到期承兑所致。

13、预收账款

报告期末，公司预收账款较上年度期末增长52.23%，主要是报告期预收客户的订金及货款增加所致。

14、应付职工薪酬

报告期末，公司应付职工薪酬较上年度期末下降71.93%，主要是报告期发放武汉悦然心动2016-2018年超额业绩奖励，期末应付职工薪酬减少。

15、应交税费

报告期末，公司应交税费较上年度期末下降63.96%，主要是报告期利润减少，应交税费相应减少。

16、其他应付款

报告期末，公司其他应付款较上年度期末增长102.04%，主要是报告期预收广州市建康体育文化发展有限公司售楼款1亿元，同时预缴增值税4,761,904.76元，两者的差额95,238,095.24元在其他应付款科目进行核算，待办理产权交割后从其他应付款转出相关的预收款项。

17、一年内到期的非流动负债

报告期末，公司一年内到期的非流动负债较上年度期末增长91.16%，主要是报告期末一年内到期的长期借款重分类所致。

18、其他流动负债

报告期末，公司其他流动负债较上年度期末增长186.84%，主要是报告期预提的销项税增加。

19、长期借款

报告期末，公司长期借款较上年度期末下降22.33%，主要是报告期末一年内到期的长期借款重分类所致。

20、其他综合收益

报告期末，公司其他综合收益较上年度期末增长143.04%，主要是报告期末境外子公司的外币报表折算差额增加、以及报告期完成对控股子公司LEVITAS S.P.A.少数股东股权收购相应的外币报表折算差额增加所致。

21、少数股东权益

报告期末，公司少数股东权益较上年度期末下降96.03%，主要是报告期完成对控股子公司LEVITAS S.P.A.少数股东股权的收购，相应少数股东权益减少所致。

22、税金及附加

报告期末，公司税金及附加较上年度期末增长41.01%，主要是总部大楼的房产税较上年同期增加。

23、研发费用

报告期，公司研发费用较上年同期增长31.11%，主要是报告期研发人员工资及福利费用较上年同期增加。

24、财务费用

报告期，公司财务费用较上年同期增长220.52%，主要是报告期汇兑损失、手续费、利息支出增加，以及利息收入较上年同期减少。

25、其他收益

报告期末，公司其他收益较上年同期下降55.45%，主要是报告期收到的政府补助减少。

26、投资收益

报告期，公司投资收益较上年同期增长401.84%，主要是报告期理财产品的收益及投资分红较上年同期增加。

27、信用减值损失

报告期，公司信用减值损失较上年同期增加100%，主要是年初执行《新金融工具准则》，将金融工具相关的预期信用损失调整至本科目，主要涉及应收款项计提的坏账准备，上年同期数未做追溯调整所致。

28、资产减值损失

报告期，公司资产减值损失较上年同期增加60.67%，主要是报告期计提的无形资产减值损失较上年同期增加所致。

29、营业外收入

报告期，公司营业外收入较上年同期下降53.36%，主要是报告期收到供应商的补贴款较上年同期减少。

30、营业外支出

报告期，公司营业外支出较上年同期增长147.43%，主要是报告期滞纳金、延期交货及质保金损失较上年同期增加。

31、所得税费用

报告期，公司所得税费用较上年同期下降80.47%，主要是报告期利润减少，所得税费用相应减少。

32、经营活动产生的现金流量净额

报告期，公司经营活动的现金流量净额比上年同期增长237.84%，主要是报告期销售商品、提供劳务收到的现金和收到其他与经营活动有关的现金较上年同期增加，以及购买商品、接受劳务支付的现金较上年同

期减少。

33、投资活动产生的现金流量净额

报告期，公司投资活动产生的现金流量净额较上年同期增长235.56%，主要是报告期预收广州市健康体育文化发展有限公司总部大楼售楼款1亿元,收到退回上年预付的工程款4500万元，以及购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金较上年同期减少。

34、筹资活动产生的现金流量净额

报告期，公司筹资活动产生的现金流量净额较上年同期下降552.90%，主要报告期取得借款收到的现金较上年同期减少2.7亿元，以及广州连卡福被澳门国际银行划扣100,641,666.67元归入到支付其他与筹资活动有关的现金。

二、重要事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

√ 适用 □ 不适用

2019年8月，公司经自查并向控股股东询问了解，公司及全资孙公司存在未履行审批及披露程序向控股股东关联方主体立嘉小贷及花园里公司提供对外担保的情况。由于被担保方无法按期还款，公司被债权人起诉，导致公司部分银行账户被冻结。对于前述事项，公司已于2019年8月23日对外披露了《关于公司涉及违规担保及账户冻结事项的公告》（公告编号：2019-051），同时公司持续推进自查活动。

重要事项概述	披露日期	临时报告披露网站查询索引
公司基于业务发展情况和整体审计的需要，更换大信会计师事务所为2019年度财务会计报告和内部控制审计机构	2019年08月08日	详情可参阅公司于2019年8月8日在《证券日报》、《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》及巨潮资讯网披露的《关于更换会计师事务所的公告》（公告编号：2019-045）
为了加强企业资源配置，提高资源使用效率，从而促进主营业务更好的发展，公司对外出售了总部大楼	2019年08月08日	详情可参阅公司于2019年8月8日在《证券日报》、《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》及巨潮资讯网披露的《关于签署资产出售相关协议的公告》（公告编号：2019-044）
公司董事长林永飞先生、董事兼总经理翁武强先生、董事兼副总经理胡圣先生及董事兼财务总监刘文焱女士辞职，并补选罗长江先生、林毅超先生、林国先生及翁文芳女士为第四届董事会非独立董事，聘任林毅超先生为总经理、聘任林国先生为董事会秘书、聘任郭小群先生为财务总监	2019年08月08日 2019年08月28日	详情可参阅公司于2019年8月8日在《证券日报》、《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》及巨潮资讯网披露的《关于非独立董事、高管离职及补选相关董事、高管的公告》（公告编号：2019-042） 详情可参阅公司于2019年8月28日在《证券日报》、《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》及巨潮资讯网披露

		的《关于补选非独立董事的公告》(公告编号: 2019-059)
	2019 年 09 月 18 日	详情可参阅公司于 2019 年 9 月 18 日在《证券日报》、《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》及巨潮资讯网披露的《2019 年第三次临时股东大会决议公告》(公告编号: 2019-072)
公司对于广东中焱服装有限公司的长期应收款可能计提坏账准备	2019 年 09 月 23 日	详情可参阅公司于 2019 年 9 月 18 日在《证券日报》、《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》及巨潮资讯网披露的《关于长期应收款可能计提坏账准备的提示性公告》(公告编号: 2019-078)
公司孙公司广州连卡福名品管理有限公司过往曾向控股股东关联方广州花园里发展有限公司提供担保而未履行审批及披露程序	2019 年 09 月 27 日	详情可参阅公司于 2019 年 9 月 27 日在《证券日报》、《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》及巨潮资讯网披露的《关于公司新发现的违规担保的公告》(公告编号: 2019-079)

股份回购的实施进展情况

√ 适用 □ 不适用

截至 2019 年 9 月 16 日,公司本次股份回购期限已届满。公司在本次回购方案有效期内未回购公司股份,主要受市场整体环境及公司优先满足生产经营所需资金等因素影响,导致未能完成此次回购计划。详情见公司于 2019 年 9 月 19 日在《证券日报》、《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》及巨潮资讯网披露的《关于回购股份期限届满暨实施结果的公告》(公告编号: 2019-075)。

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

√ 适用 □ 不适用

截至 2019 年 9 月 16 日,公司本次股份回购期限已届满。公司在本次回购方案有效期内未回购公司股份,主要受市场整体环境及公司优先满足生产经营所需资金等因素影响,导致未能完成此次回购计划。详情见公司于 2019 年 9 月 19 日在《证券日报》、《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》及巨潮资讯网披露的《关于回购股份期限届满暨实施结果的公告》(公告编号: 2019-075)。

三、公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项

√ 适用 □ 不适用

承诺事由	承诺方	承诺类型	承诺内容	承诺时间	承诺期限	履行情况
股改承诺						

收购报告书或权益变动报告书中所作承诺						
资产重组时所作承诺	陈国兴;刘金柱;武汉悦然心动投资管理中心(有限合伙);颜庆华;曾李青;赵威	其他承诺	<p>一、关于悦然心动历史上历次股权转让事宜,本人承诺如因本人或本人控制的企业未依照法律法规的规定或税务机关的要求缴纳相关税费、而发生被追缴相关税费之情形,或导致悦然心动因此受到处罚的,所有费用均由本人承担。</p> <p>二、截至本承诺函出具之日,悦然心动及其子公司已经取得生产经营活动所需的必要的全部经营资质、生产许可,如悦然心动及其子公司因经营资质瑕疵收到处罚或遭受其他损失的,所有因此产生的费用均由本人和其他股东共同承担。三、悦然心动及其子公司历史上存在未取</p>	2016年10月27日	自本承诺函签署之日起有效	严格履行中

		<p>得增值电信业务经营许可证或授权便开展相关增值电信业务活动的情形，本人承诺如悦然心动及其子公司因历史上未取得前述资质即开展经营活动而受到相关部门处罚或遭受其他损失的，或者给摩登大道造成损失的，所有因此产生的费用均由本人和其他股东共同承担。四、悦然心动及其子公司现承租办公所在房屋未办理租赁备案登记手续，本人承诺若悦然心动及其子公司因未办理房屋租赁备案登记手续而被相关部门处罚的，或悦然心动及其子公司因此遭受任何其他经济损失的，所有因此产生的费用均由本人和其他股</p>			
--	--	--	--	--	--

		<p>东共同承担。</p> <p>五、悦然心动设立香港悦然心动网络科技有限公司时未及时处理境外投资的相关手续，如悦然心动或香港悦然心动网络科技有限公司心动因此受到处罚或遭受其他损失的，所有因此产生的费用均由本人和其他股东共同承担。</p> <p>六、如悦然心动因违反相关平台政策或境内外税收法规被处罚或遭受其他损失的，所有因此产生的费用均由本人和其他股东共同承担。</p>			
	<p>陈国兴;广州瑞丰集团股份有限公司;林永飞;刘金柱;武汉悦然心动投资管理中心(有限合伙);颜庆华;赵威</p>	<p>其他承诺</p>	<p>(一) 人员独立:</p> <p>1. 保证摩登大道的总经理、副总经理、财务总监、董事会秘书等高级管理人员在摩登大道专职工作,不在本人及本人控制的企</p>	<p>2016 年 10 月 27 日</p>	<p>自承诺函签署之日起持续有效,直至承诺人不再成为摩登大道关联方股东为止。</p> <p>严格履行中</p>

		<p>业(简称"关联企业")中担任除董事、监事以外的其他职务,且不在本人及本人关联企业领薪。</p> <p>2.保证摩登大道(包括其子公司)的财务人员独立,不在本人及本人关联企业中兼职或领取报酬。</p> <p>3.保证摩登大道拥有完整独立的劳动、人事及薪酬管理体系,该等体系和本人及本人关联企业之间完全独立。</p> <p>(二)资产独立:</p> <p>1.保证摩登大道具有独立完整的资产,摩登大道的资产全部能处于摩登大道的控制之下,并为摩登大道独立拥有和运营。保证本人及本人关联企业不以任何方式违法违规占有摩登大道的资金、资产。</p>			
--	--	---	--	--	--

		<p>2.保证不以摩登大道的资产为本人及本人关联企业的债务提供担保。(三) 财务独立: 1. 保证摩登大道建立独立的财务部门和独立的财务核算体系。</p> <p>(四) 机构独立: 1. 保证摩登大道建立健全股份公司法人治理结构, 拥有独立、完整的组织机构。</p> <p>2.保证摩登大道的股东大会、董事会、独立董事、监事会、总经理等依照法律、法规和公司章程独立行使职权。</p> <p>3. 保证摩登大道拥有独立、完整的组织机构、与本人及本人关联企业间不发生机构混同的情形。</p> <p>(五) 业务独立: 1.保证摩登大道拥有独立开展经营活动的资产、人</p>			
--	--	--	--	--	--

		<p>员、资质和能力，具有面向市场独立自主持续经营的能力。</p> <p>2. 保证本人除通过合法程序行使股东权利之外，不对摩登大道的业务活动进行干预。</p> <p>3. 保证尽量减少本人及本人关联企业与摩登大道的关联交易，无法避免的关联交易则按照“公开、公平、公正”的原则依法进行。(六) 保证摩登大道在其他方面与本人及本人关联企业保持独立。</p>			
	<p>陈国兴;广州瑞丰集团股份有限公司;林永飞;刘金柱;翁武强;翁武游;武汉悦然心动投资管理中心(有限合伙);严炎象;颜庆华;赵威</p>	<p>关于同业竞争、关联交易、资金占用方面的承诺</p>	<p>1、截至本承诺函签署之日，本人未直接或者间接的从事与摩登大道(包括摩登大道的下属公司，下同)及悦然心动相竞争的业务。</p> <p>2、本人未来亦将不直接或间接的从事与摩登大道相竞争的</p>	<p>2017 年 10 月 27 日</p>	<p>1.自承诺函签署之日起生效，承诺人在作为摩登大道控股股东期间内持续有效且不可变更或撤销；</p> <p>2.自承诺函签署之日起生效，承诺人在作为摩登大道实际控制人期间内持续有效且不可变更或撤</p> <p>严格履行中</p>

		<p>业务，以避免与摩登大道的生产经营构成可能的直接或间接的业务竞争；3、如本人及本人拥有控制权的其他企业（若有）有任何商业机会可从事或参与任何可能与摩登大道的生产经营构成竞争的活动，则立即将上述商业机会书面通知摩登大道，如在通知中所指定的合理期间内，摩登大道书面作出愿意利用该商业机会的肯定答复，则尽力将该商业机会优先提供给摩登大道。</p>		<p>销； 3.自承诺函签署之日起生效，承诺人在作为摩登大道股东期间内持续有效且不可变更或撤销。</p>	
	<p>陈国兴;刘金柱;武汉悦然心动投资管理中心（有限合伙）;颜庆华;赵威</p>	<p>关于同业竞争、关联交易、资金占用方面的承诺</p>	<p>在本人（本企业）作为摩登大道的股东（或是股东关联方）期间，本人（本企业）控制的企业将尽量减少并规范与摩登大道及下属子公司的关联交</p>	<p>2016 年 10 月 27 日</p>	<p>自资产重组完成后，承诺人作为摩登大道的股东（或是股东关联方）期间 严格履行中</p>

			<p>易，不会利用自身作为摩登大道股东的地位谋求与摩登大道在业务合作等方面给予优于市场第三方的权利；不会利用自身作为摩登大道股东的地位谋求与摩登大道达成交易的优先权利。若存在确有必要且不可避免的关联交易，本人（本企业）控制的企业将与摩登大道或下属子公司依法签订协议，履行合法程序，并将按照有关法律、法规和《上市规则》、摩登大道章程等有关规定履行信息披露义务和办理有关内部决策、报批程序，保证不通过关联交易损害摩登大道及摩登大道其他股东的合法权益。</p>			
	陈国兴;刘金柱;武汉悦然	股份限售承诺	本企业/本人通过本次收	2016 年 10 月 27 日	1.本次资产重组新增股份	严格履行中

	<p>心动投资管理中心(有限合伙);颜庆华;曾李青;赵威</p>	<p>购获得的摩登大道新增股份自该等新增股份上市之日起至 12 个月届满之日不得以任何方式进行转让。12 个月法定锁定期限届满后,本企业/本人通过本次收购获得的摩登大道新增股份按照下述安排分期解锁:第一期:自新增股份上市之日起满 12 个月且 2016 年度对应的业绩补偿义务(如有)已履行完毕的,其本次取得的新增股份中的 30%扣减前述因履行 2016 年度对应的补偿义务已补偿股份数量(如有)后的剩余部分可解除锁定;第二期:自新增股份上市之日起满 24 个月且 2017 年度对应的业绩补偿义务(如有)已履行完毕的,</p>		<p>上市之日起至 12 个月届满之日; 2.上述 12 个月法定锁定期限届满起满 12 个月、24 个月、36 个月、48 个月; 3.本次资产重组新增股份上市之日起满 48 个月后。</p>	
--	----------------------------------	--	--	---	--

		<p>其本次取得的新增股份中的 30%扣减前述因履行 2017 年度对应的补偿义务已补偿股份数量（如有）后的剩余部分可解除锁定；第三期：自新增股份上市之日起满 36 个月且 2018 年度对应的补偿义务（如有）已履行完毕的，其本次取得的新增股份中的 30%扣减前述因履行 2018 年度对应的补偿义务已补偿股份数量（如有）后的剩余部分可解除锁定；第四期：自新增股份上市之日起满 48 个月且 2016 年度、2017 年度及 2018 年度对应的补偿义务（如有）已履行完毕的，其本次取得的新增股份中尚未解锁的剩余股份可解除锁定。在本协议</p>			
--	--	--	--	--	--

			约定的补偿期内，如果悦然心动当年累积实际实现的净利润不足承诺的累积应实现的净利润的 50%，则本企业/本人在本次交易中取得的新增股份中尚未解除锁定部分延长至新增股份上市之日起满 48 个月后方可解除锁定。			
	陈国兴;刘金柱;颜庆华;赵威	其他承诺	截至本声明与承诺作出之日，悦然心动及其子公司不存在因违反中国大陆以外的税收法规被立案调查、处罚或起诉的情况，如悦然心动及其子公司因违反中国大陆以外的税收法规被立案调查、处罚或起诉，或因此遭受其他损失的，所有因此产生的费用均由本人及作出此承诺的悦然心动股东共同承担。	2017 年 01 月 19 日		严格履行中

首次公开发行或再融资时所作承诺	林永飞;翁武强	股份减持承诺	在担任董事、监事、高管任职期间每年转让的股份不超过其所持有的公司股份总数的 25%；离职后六个月内，不转让其所持有的公司股份；在申报离任六个月后的十二月内通过证券交易所挂牌交易出售发行人股票数量占其所持有发行人股票总数的比例不超过 50%。	2012 年 02 月 16 日		严格履行中
	摩登大道时尚集团股份有限公司	分红承诺	发行上市后的前三个会计年度，公司每年以现金形式分配的利润不少于当年实现的可供分配利润的百分之三十；发行上市三年后，公司可根据生产经营情况、投资规划和长期发展的需要确定现金分红比例，但各年度以现金形式分配的利润不少于当年实现的可供分	2012 年 02 月 28 日	上市期间	严格履行中

			配利润的百分之十；同时，公司可以根据各年度的盈利及现金流状况，在保证最低现金分红比例的前提下，实施股票股利利润分配办法。			
	广州瑞丰集团股份有限公司	关于同业竞争、关联交易、资金占用方面的承诺	<p>1. 自承诺函出具之日起，不以任何方式（包括但不限于单独或与他人合作、直接或间接）从事与本公司相同、相似或在任何方面构成竞争的业务；</p> <p>2. 不直接或间接投资控股于业务与本公司相同、类似或在任何方面构成竞争的公司、企业或其他机构、组织；</p> <p>3. 如瑞丰集团直接或间接参股的公司从事的业务与本公司有竞争，则瑞丰集团将作为参股股东或促使瑞丰集团控制的参股股东对</p>	2012 年 02 月 16 日	上市期间	严格履行中

		<p>此等事项实施否决权；</p> <p>4. 如果未来瑞丰集团或其控制的其他企业拟从事的新业务可能与本公司存在同业竞争，瑞丰集团将本着本公司优先的原则与本公司协商解决；</p> <p>5. 如瑞丰集团或其控制的其他企业获得的商业机会与本公司主营业务发生同业竞争或可能发生同业竞争的，瑞丰集团承诺将上述商业机会通知本公司，在通知中所指定的合理期间内，如本公司作出愿意利用该商业机会的肯定答复，则瑞丰集团及其控制的其他企业将放弃该商业机会，以确保本公司及其全体股东利益不受损害。如因未履行上述承诺给本公</p>			
--	--	--	--	--	--

			司造成损失的，瑞丰集团将赔偿本公司因此而遭受的一切损失。			
	林永飞	关于同业竞争、关联交易、资金占用方面的承诺	<p>1. 自出具承诺函之日起，林永飞不以任何方式在中国境内、境外直接或间接从事与本公司相同、相似或相近的，对本公司业务在任何方面构成或可能构成直接或间接竞争的任何业务及活动；</p> <p>2. 与林永飞有直接及间接控制关系的任何除本公司（含其子公司）以外的其他公司亦不在中国境内、境外直接或间接地从事或参与任何在商业上对本公司业务有竞争或可能构成竞争的任何业务及活动；</p> <p>3. 不以任何方式直接或间接投资于业务与本公司相同、相似</p>	2012 年 02 月 16 日	上市期间	严格履行中

			<p>或相近的或 对本公司业 务在任何方 面构成竞争 的公司、企 业或其他机 构、组织；</p> <p>4. 不会向其 他业务与本 公司相同、相 似或相近的 或对公司 业务在任何 方面构成竞 争的公司、企 业或其他机 构、组织、个 人提供专有 技术或提供 销售渠道、客 户信息等商 业秘密。</p> <p>5. 保证其直 系亲属，包括 配偶、父母及 配偶的父母、 年满 18 周岁 的子女及其 配偶等，也遵 守以上承诺。 如因未履行 上述承诺给 本公司造成 损失的，林永 飞将赔偿本 公司因此而 遭受的一切 损失。</p>			
	林永飞	其他承诺	<p>若因广州卡 奴迪路服饰 股份有限公司（以下简 称：卡奴迪 路）或任何第</p>	2012 年 01 月 10 日	上市期间	严格履行中

			<p>三方对卡奴迪路品牌或产品的虚假宣传行为，导致卡奴迪路需承担的任何赔偿责任或产生任何损失，相关赔偿金及费用均由林永飞先生全部承担，概与卡奴迪路无关。”</p>			
	<p>东莞市长久创业投资行（有限合伙）；广州瑞德金晟投资管理合伙企业（有限合伙）；何琳；胡卫红；江德湖；寇凤英；李恩平；梁美玲；摩登大道时尚集团股份有限公司-第一期员工持股计划（上海海通证券资产管理有限公司代为承诺）；翁华银</p>	<p>股份限售承诺</p>	<p>自本次非公开发行结束之日起三十六个月内，本方不转让本次认购股份。</p>	<p>2015 年 06 月 08 日</p>	<p>自本次非公开发行结束之日起三十六个月内</p>	<p>已履行完毕</p>
	<p>摩登大道时尚集团股份有限公司第一期员工持股计划及其全体参与员工</p>	<p>其他承诺</p>	<p>其认购发行人非公开发行的资金系向发行人及其下属公司的部分董事、监事、高级管理人员及核心骨干员工等人员募集的资</p>	<p>2015 年 11 月 20 日</p>	<p>自承诺作出之日起有效</p>	<p>严格履行中</p>

			<p>金，其资金来源其合法薪酬和通过法律、行政法规允许的方式取得的自筹资金，资金来源合法合规，其本人最终出资不包含任何杠杆融资结构化设计产品，不存在任何分级收益等结构化安排，相关份额系其本人实益拥有，不存在接受他人委托代为认购、代他人出资或向第三方募集资金参与本次员工持股计划的情形。</p>			
	<p>东莞市长久创业投资行（有限合伙）； 广州瑞德金晟投资管理合伙企业（有限合伙）</p>	<p>其他承诺</p>	<p>其认购发行人非公开发行的资金来源于其自有或自筹资金，其合伙人对其的相关出资均不存在接受他人委托认购、代他人出资代持、委托持股、信托持股或向第三方募集资金的情形，发行人及其控股股</p>	<p>2015 年 11 月 20 日</p>	<p>自承诺作出之日起有效</p>	<p>严格履行中</p>

			东、实际控制人未直接或间接向其提供任何形式的财务资助或者补偿，与发行人及其实际控制人均不存在关联关系及其他利益安排，且其各合伙人与其他合伙人之间亦不存在任何形式的分级收益等结构化安排或为他方代持、受托持有出资份额的安排。			
	何琳;胡卫红; 江德湖;寇凤英;李恩平;梁美玲;翁华银	其他承诺	其认购发行人非公开发行股票的资金来源于其自有资金和通过法律、行政法规允许的方式取得的自筹资金，资金来源合法合规，其本人出资不包含任何杠杆融资结构化设计产品，不存在任何分级收益等结构化安排，相关份额系其本人实益拥有，不存在接受他人委托代为认购、代	2015 年 11 月 20 日	自承诺作出之日起有效	严格履行中

		他人出资或向第三方募集资金参与认购本次非公开发行股票的情形，发行人及其控股股东、实际控制人未直接或间接向其提供任何形式的财务资助或者补偿，与发行人及其实际控制人均不存在关联关系及其他利益安排。				
	1.东莞市长久创业投资行（有限合伙）之合伙人东莞市长有投资管理有限公司、黎建强;2.广州瑞德金晟投资管理合伙企业（有限合伙）之合伙人陈萌、郭宏志、蒋潇杨、李勇、林华爱、权威、唐海珠、肖菊、叶磊刚	其他承诺	本人在本次非公开发行完成后，于认购的相关股票锁定期内，不转让本人在本合伙企业的全部或部分财产份额或以其他方式退出本合伙企业。	2015年11月20日	非公开发行股票锁定期内	严格履行中
	陈马迪;郭葆春;赖小妍;梁洪流;林峰国;林永飞;刘文焱;刘运国;翁武强;翁武游;杨厚威;张勤	其他承诺	除本人参与本次非公开发行的发行对象摩登大道时尚集团股份有限公司第一期员	2015年11月16日	自承诺作出之日起有效	严格履行中

	勇		工持股计划外，本人及其关联方没有、且亦不会违反《证券发行与承销管理办法》第十六条及其他有关法规的规定，没有、且亦不会直接或间接对本次非公开发行的发行对象及其最终出资人（包括有限合伙企业的合伙人）提供任何形式的财务资助或者补偿。			
	摩登大道时尚集团股份有限公司	其他承诺	除公司部分董事、监事、高级管理人员参与发行人第一期员工持股计划外，公司与本次非公开发行的发行对象及最终出资人不存在关联关系及其他利益安排，公司及公司控制的企业没有、且亦不会违反《证券发行与承销管理办法》第十六条及其他有关法规的规定，没有、且亦不会	2015 年 11 月 20 日	自承诺作出之日起有效	

			直接或间接对本次非公开发行的发行对象及其最终出资人（包括有限合伙企业的合伙人）提供任何形式的财务资助或者补偿。			
	广州瑞丰集团股份有限公司	其他承诺	<p>1、承诺其及其关联方没有、且亦不会违反《证券发行与承销管理办法》第十六条及其他有关法规的规定，没有、且亦不会直接或间接对本次非公开发行的发行对象及其最终出资人（包括有限合伙企业的合伙人）提供任何形式的财务资助或者补偿。</p> <p>2、自声明承诺函出具之日起至发行人本次非公开发行完成后六个月内，其及其关联方不会减持发行人股票或作出减持计划；若其及其关联方未履</p>	2015 年 11 月 20 日	自承诺作出之日起有效	

			行上述承诺，则减持股票所得收益归发行人所有。			
股权激励承诺						
其他对公司中小股东所作承诺	广州瑞丰集团股份有限公司	其他承诺	<p>在 2018 年 12 月 24 日至 12 月 28 日期间，摩登大道及其全资子公司、控股子公司的全体员工使用自有资金（不能使用融资融券或者结构化、配资等）通过二级市场竞价净买入摩登大道股票且连续持有 12 个月以上的。若前述员工因在倡议购买期间买入公司股票全部卖出时实际产生收益低于 8%的，承诺收益差额部分由瑞丰集团予以补偿；上述股票超额收益则归员工个人所有。若员工净买入摩登大道股票连续持有时间不足 12 个月即发生减持行为的，则瑞丰集团</p>	2018 年 12 月 18 日	如满足补偿条件，瑞丰集团将在被倡议人满足补偿条件的股票完全卖出完毕	严格履行中

			不给予任何补偿。			
承诺是否按时履行	是					
如承诺超期未履行完毕的，应当详细说明未完成履行的具体原因及下一步的工作计划	不适用					

四、以公允价值计量的金融资产

适用 不适用

单位：人民币元

资产类别	初始投资成本	本期公允价值变动损益	计入权益的累计公允价值变动	报告期内购入金额	报告期内售出金额	累计投资收益	期末金额	资金来源
其他	44,343,908.71	0.00	0.00	72,400,000.00	99,657,020.37	622,147.69	17,086,888.34	自有资金
合计	44,343,908.71	0.00	0.00	72,400,000.00	99,657,020.37	622,147.69	17,086,888.34	--

五、违规对外担保情况

适用 不适用

单位：万元

担保对象名称	与上市公司的关系	违规担保金额	占最近一期经审计净资产的比例	担保类型	担保期	截至报告期末违规担保余额	占最近一期经审计净资产的比例	预计解除方式	预计解除金额	预计解除时间（月份）
广州天河立嘉小额贷款有限公司	控股股东关联方	8,000	3.36%	连带担保	14 个月	8,000	3.36%	公司胜诉或债务人主动还款	8,000	-
广州花园里发展有限公司	控股股东关联方	10,000	4.20%	有限担保	12 个月	10,000	4.20%	公司胜诉或债务人主动还款	10,000	-
合计		18,000	7.56%	--	--	18,000	7.56%	--	--	--

六、控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金情况

适用 不适用

公司报告期不存在控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金。

七、委托理财

适用 不适用

单位：万元

具体类型	委托理财的资金来源	委托理财发生额	未到期余额	逾期未收回的金额
银行理财产品	自有资金	4,110	1,708.69	0
合计		4,110	1,708.69	0

单项金额重大或安全性较低、流动性较差、不保本的高风险委托理财具体情况

适用 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

适用 不适用

八、报告期内接待调研、沟通、采访等活动登记表

适用 不适用

公司报告期内未发生接待调研、沟通、采访等活动。

摩登大道时尚集团股份有限公司

总经理：林毅超

2019 年 10 月 30 日